7. THỦ TỤC ĐỀ NGHỊ GIẢNG ĐẠO NGOÀI ĐỊA BÀN PHỤ TRÁCH, CƠ SỞ TÔN GIÁO, ĐỊA ĐIỂM HỢP PHÁP ĐÃ ĐĂNG KÝ CÓ QUY MÔ TỔ CHỨC Ở MỘT HUYỆN

Mẫu B35

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________________________

...(1)…, ngày……tháng……năm……
ĐỀ NGHỊ

Giảng đạo ngoài địa bàn phụ trách, cơ sở tôn giáo

hoặc địa điểm hợp pháp đã đăng ký

_____________
Kính gửi: UBND thành phố Long Khánh
Họ và tên người đề nghị: Nguyễn Văn A (pháp danh:….)
Chức vụ, phẩm vị: Trưởng Ban Trị sự…..
Địa bàn phụ trách:
Thuộc tổ chức Giáo xứ Chính Tòa…
Trụ sở: Phường Xuân Bình..
Đăng ký giảng đạo …(4)… với các nội dung sau:
Lý do: ................................……………………………………………….

Thời gian: ……………………………………………………………...…

Địa điểm thực hiện: Tại số….
Hình thức tổ chức: Trực tiếp
Văn bản kèm theo gồm: Chương trình tổ chức; nội dung; thành phần tham dự.

	NGƯỜI ĐỀ NGHỊ                                                                                                            (Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ)

(1) Địa danh nơi chức sắc, chức việc, nhà tu hành hoạt động tôn giáo.

(2) Cơ quan chuyên môn về tín ngưỡng, tôn giáo cấp tỉnh nơi dự kiến giảng đạo đối với việc giảng đạo có quy mô tổ chức ở nhiều huyện thuộc một tỉnh hoặc ở nhiều tỉnh; Ủy ban nhân dân cấp huyện đối với việc giảng đạo có quy mô tổ chức ở một huyện.

 (3) Tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc hoặc tổ chức được cấp chứng nhận đăng ký hoạt động tôn giáo.

(4) Giảng đạo ngoài địa bàn phụ trách, cơ sở tôn giáo hoặc địa điểm hợp pháp đã đăng ký.

(5) Trực tiếp hoặc trực tuyến; kết hợp cả trực tiếp và trực tuyến.

CHƯƠNG TRÌNH

- Địa điểm: Tại số…… phường Xuân Bình.

- Thời gian: 01 buổi (buổi sáng) ngày……/……/……

……………

…………….

Kết thúc.